
Ataki ukraińskich bezzałogowców na M. Czarnym
#Konflikty zbrojne #Marynarka wojenna  5 sierpnia 2023 

Wczoraj, 4 sierpnia 2023 ukraińskie nawodne bezzałogowce bojowe zaatakowały
rosyjskie jednostki nawodne w rejonie Morza Czarnego. Ministerstwo Obrony FR
poinformowało, że rankiem dwa bezzałogowce uderzyły na bazę w Noworosyjsku.
Według komunikatu, oba miały zostać unieszkodliwione. Później okazało się, że w
wyniku ataku uszkodzony został okręt desantowy Oleniegorskij Gorniak.

Oleniogorskij Gorniak to jednostka zbudowana w Stoczni Północnej w Gdańsku.
Pierwotnie – od 1976 – nosił oznaczenie SDK-91, a później BDK-91. Obecną nazwę nosi
od 7 maja 2000, gdy patronat nad nim objął zakład górniczy Olenegorsk. W 2016 okręt
został zmodernizowany w stoczni w Bałtijsku.

Uszkodzony w wyniku ataku
ukraińskiego bezzałogowca bojowego
okręt desantowy Oleniegorskij
Gorniak utrzymuje się na wodzie, ale
jest silnie przechylony / Zdjęcie: via
Telegram

Według źródeł nieoficjalnych, uszkodzenia okrętu Oleniegorskij Gorniak są bardzo
poważne. Zalanych zostało kilka przedziałów kadłuba. W efekcie jednostka jest silnie
przechylona. Grozi jej zatonięcie.

Wieczorem, ok. 23:40 ukraiński bezzałogowiec trafił płynący od południa do Cieśniny
Kerczeńskiej tankowiec Sig. Uszkodzona została prawa burta na wysokości linii wodnej,
w rejonie maszynowni. Na statku znajdowało się 11 osób. Żadna z nich nie odniosła
istotnych obrażeń. Niektórzy zostali poranieni odłamkami szkła.

https://www.altair.com.pl/konflikty-zbrojne
https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna


Widok z kamery pokładowej
ukraińskiego bezzałogowca bojowego
na chwilę przed trafieniem
rosyjskiego tankowca Sig / Zdjęcie:
via Telegram

Na miejsce wydarzenia zostały skierowane holowniki Mierkurij i Impuls. Mają one
odholować uszkodzony tankowiec do wybranego portu. W pierwszej kolejności
marynarze zabezpieczają jednak zalaną maszynownię.

Uszkodzony tankowiec Sig należy do petersburskiej kompanii Transpietroczart. Od
2019 jest objęty nielegalnymi sankcjami USA. FBI uważa, że jednostka dostarczała
paliwo rosyjskiej armii w Syrii. 1 sierpnia statek poruszał się wzdłuż Bosforu w
towarzystwie okrętów patrolowych Wasilij Bykow i Siergiej Kotow.

Według źródeł medialnych, oba ataki zostały zrealizowane przez SBU (Służbę
Bezpieczeństwa Ukrainy) i ukraińską marynarkę wojenną (WMS Ukrainy).
Wykorzystano do niego nawodne bezzałogowce przenoszące 450 kg trotylu.
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